
DFA af 2023 ApS

John Tranums Vej 23, 6705 Esbjerg Ø

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 29 80 66 91

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 10/3 2023

Brian Elsted Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	DFA af 2023 ApS John Tranums Vej 23 6705 Esbjerg Ø CVR-nr: 29 80 66 91 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 27. december 2006 Regnskabsår: 16. regnskabsår Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Johnny Nim, formand Brian Elsted Hansen Lillian Palisz Jaszczak
Direktion	Claus Vang Madsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at udøve virksomhed med handel, rådgivning samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 383.313, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 5.634.875.

Regnskabsårets resultat anses som forventet.

Selskabet har i 2022 konstateret omkostninger til taksator som vedr. 2021 og årsrapporten er derfor korrigeret primo med TDKK 232.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer begrænset aktivitet og indtjening i 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttotab		-401.410	-432.940
Personaleomkostninger	1	121.461	-759.381
Resultat før finansielle poster		-279.949	-1.192.321
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	-34.347	-59.613
Finansielle indtægter		8.226	16.053
Finansielle omkostninger	3	-77.243	-303.462
Resultat før skat		-383.313	-1.539.343
Skat af årets resultat	4	0	-50
Årets resultat		-383.313	-1.539.393

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-34.347	-59.615
Overført resultat	-348.966	-1.479.778
	-383.313	-1.539.393

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	338.019	372.366
Finansielle anlægsaktiver		338.019	372.366
Anlægsaktiver		338.019	372.366
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		920	1.120
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.868.350	2.837.026
Andre tilgodehavender		7.867	13.011.402
Periodeafgrænsningsposter		0	217.129
Tilgodehavender		2.877.137	16.066.677
Likvide beholdninger		4.834.069	16.634
Omsætningsaktiver		7.711.206	16.083.311
Aktiver		8.049.225	16.455.677

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		338.017	372.364
Overført resultat		5.171.858	5.520.824
Egenkapital		5.634.875	6.018.188
Kreditinstitutter		0	525.489
Leverandører af varer og tjenesteydelser		386.576	1.745
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	7.228.152
Anden gæld		2.027.774	2.682.103
Kortfristede gældsforpligtelser		2.414.350	10.437.489
Gældsforpligtelser		2.414.350	10.437.489
Passiver		8.049.225	16.455.677
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	372.364	5.753.308	6.250.672
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	0	-232.484	-232.484
Korrigeret egenkapital 1. januar	125.000	372.364	5.520.824	6.018.188
Årets resultat	0	-34.347	-348.966	-383.313
Egenkapital 31. december	125.000	338.017	5.171.858	5.634.875

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter å DKK 1.000 eller multipla heraf.

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	-129.898	623.960
Pensioner	0	107.136
Andre omkostninger til social sikring	8.437	28.285
	<u>-121.461</u>	<u>759.381</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>2</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomheder	-34.347	-59.613
	<u>-34.347</u>	<u>-59.613</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	24.394	149.136
Andre finansielle omkostninger	52.849	154.326
	<u>77.243</u>	<u>303.462</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	50
	<u>0</u>	<u>50</u>

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
5. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	2	2
Kostpris 31. december	2	2
Værdireguleringer 1. januar	372.364	431.977
Årets resultat	-34.347	-59.613
Værdireguleringer 31. december	338.017	372.364
Regnskabsmæssig værdi 31. december	338.019	372.366

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
DFA Salg A/S	Esbjerg, Danmark	500.000	100%

6. Hensættelse til udskudt skat

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv, som under forudsætning af fuld realisering til den aktuelle skattesats udgør TDKK 388.

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabet har stillet krydsvirksomhedspant på TDKK 12.950, som også vedrører DFA Salg A/S.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

8. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Funktionærkartellet/Teknikersammenslutningen, John Tranums Vej 23, 6705 Esbjerg Ø.

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DFA af 2023 ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Rettelse af væsentlige fejl

Ved revisionen af årsrapporten for 2022 er det konstateret at der manglede at blive korrigeret for i alt TDKK 234 vedrørende taksatoromkostninger.

Rrettelsen har ingen resultatmæssig effekt i 2022. Resultatopgørelsen primo er forværret med TDKK 234, Egenkapitalen primo er reduceret med TDKK 234 og regnskabsposten anden gæld er primo forøget med TDKK 234.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen udgør provisionsindtægter. Provisionsindtægter relateret til forsikringsformidling indregnes med det optjente provisionsbeløb i forbindelse med indtjening.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorartikler, forsikringer, mødeudgifter mv.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter til årsregnskabet

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, renter og forudbetalt kompensation Alpha.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.